## Proprium Missæ

# FESTUM SANCTISSIMI CORPORIS CHRISTI ŠVČ. KRISTAUS KŪNO ŠVENTĖ (DEVINTINĖS)

## Introitus

**Cibávit eos ex ádipe fruménti, allelúia: et de petra, melle saturávit eos, allelúia, allelúia, allelúia.**

*Ps. Exsultáte Deo, adiutóri nostro: iubiláte Deo Iacob. (Ps 80:17, Ps 80:2)*

## Collecta

**Deus, qui nobis sub Sacraménto mirábili passiónis tuæ memóriam reliquísti: tribue, quaesumus, ita nos Córporis et Sánguinis tui sacra mystéria venerári; ut redemptiúnis tuæ fructum in nobis iúgiter sentiámus.**

## Epístola

*Léctio Epístolæ beáti Pauli Apóstoli ad Corinthios (1 Cor 11:23-29)*

**Fratres: Ego enim accépi a Dómino quod et trádidi vobis, quóniam Dóminus Iesus, in qua nocte tradébatur, accépit panem, et grátias agens fregit, et dixit: Accípite, et manducáte: hoc est corpus meum, quod pro vobis tradétur: hoc fácite in meam commemoratiónem. Simíliter ei cálicem, postquam cenávit, dicens: Hic calix novum Testaméntum est in meo ságuine. Hoc fácite, quotiescúmque bibétis, in meam commemoratiónem. Quotiescúmque enim manducábitis panem hunc et cálicem bibétis, mortem Dómini annuntiábitis, donec véniat. Itaque quicúmque manducáverit panem hunc vel bíberit cálicem Dómini indigne, reus erit córporis et sánguinis Dómini. Probet autem seípsum**

## INTROITAS

Pamaitino juos grūdų riebalais, aleliuja; ir medumi iš uolos juos pasotino, aleliuja, aleliuja, aleliuja.

*Ps. Džiaukitės Dievu, mūsų padėjėju, šlovinkite Jokūbo Dievą. (Ps 80:17, Ps 80:2)*

## KOLEKTA

Dieve, kuris Sakramente savo įstabiosios kančios atminimą mums palikai, įgalink mus, prašome, šventąsias tavo Kūno ir Kraujo paslaptis taip garbinti, kad tavojo atpirkimo vaisių savyje visada patirtume.

## EPISTOLĖ

*Skaitinys iš šv. Apaštalo Pauliaus laiško Korintiečiams (1 Kor 11:23-29)*

Broliai, aš tai gavau iš Viešpaties ir tai perdaviau jums, kad Viešpats Jėzus tą naktį, kurią buvo išduotas, paėmė duoną ir, sukalbėjęs padėkos maldą, laužė ir tarė: „Tai yra mano kūnas, kuris už jus atiduodamas. Tai darykite mano atminimui“. Taip pat po vakarienės jis paėmė taurę ir tarė: „Ši taurė yra Naujoji Sandora mano kraujuje. Kiek kartų gersite, darykite tai mano atminimui“. Taigi, kada tik valgote šitą duoną ir geriate iš šitos taurės, jūs skelbiate Viešpaties mirtį, kol jis ateis. Todėl kas nevertai valgo tos duonos ar geria iš Viešpaties taurės, tas bus kaltas Viešpaties Kūno ir Kraujo. Teištiria žmogus pats save ir

homo: et sic de pane illo e dat et de calice bibat. Qui enim mánducat et bibit indígne, iudícium sibi mánducat et bibit: non diiúdicans corpus Dómini.